ШАПКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]   05.06.2017г.    №   24
О запрете купания граждан
в водоемах, расположенных на территории
Шапкинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области,
в 2017 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 г. №352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», Уставом Шапкинского сельского  поселения Тосненского  района Ленинградской области, в целях обеспечения безопасности людей, в связи с несоответствием водоемов санитарным нормам и в связи с отсутствием оборудованных пляжей на водных объектах, находящихся на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области:

1. Запретить купание граждан в водоёмах, распложенных на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
2. Провести активную разъяснительную работу среди детей и граждан о возможных последствиях купания в водоемах, не соответствующих санитарным нормам.
3. Провести разъяснительную работу о причинах запрета купания в водоемах среди жителей и гостей Шапкинского сельского поселения.
4. Организовать работу по установке предупредительных щитов (аншлагов) о запрете купания в водоёмах на территории Шапкинского сельского поселения.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его опубликования  в  сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)» и размещения на официальном сайте Шапкинского сельского поселения.
6. Контроль над исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                            С. М. Немешев

Полежаев А. В.
8(81361)97-39